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S O C I E T Y

جامعه

خبر

ــزوم رفع  ل بــر  کید  بــا تا شکیبا محبی تبار، دبیر ستاد ملی جمعیت 
دغدغه های رهبر معظم انقلاب در حوزه جوانی جمعیت تصریح کرد: 
همه دست اندرکاران از دولت و مجلس گرفته تا مردم، هنرمندان و 
همه آحاد و اقشار جامعه در هر کسوتی که هستند لازم است تا در رفع 

نگرانی در زمینه جوانی جمعیت کشور تلاش کنند. /جامجم

ضرورت تلاش برای جوانی جمعیت
کید بر این که موضوع  ، رئیس سازمان ثبت احوال با تا کارگر هاشم 
کشور  افــراد فاقد شناسنامه به عنوان یکی از دغدغه ها در سطح 
گفت: ساماندهی افــراد فاقد  مورد توجه ویژه مسئولین قرار دارد، 
کار ویژه سازمان قرار دارد. به این  شناسنامه در اولویت و دستور 

منظور کارگروهی تشکیل شده است. /جامجم

ساماندهی افراد فاقد شناسنامه
علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پــرورش در پاسخ به این 
آیــا طلبه ها و روحانیون در آزمــون استخدامی معلمی  که  پرسش 
ــون  آزم گــفــت: روحــانــیــون هیچ سهمیه ای در  سهمیه  داشــتــنــد، 
استخدامی نــدارنــد؛ ما پس از بــرگــزاری آزمــون استخدامی متوجه 

شدیم که 3500 نفر از پذیرفته شدگان روحانی هستند. /تسنیم

طلبه ها سهمیه استخدامی ویژه ندارند

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# معلول- شغل

افتخاریازخرمآباد:
من یک معلول با درجه شدید هستم که خانواده ای پنج نفره 
را سرپرستی می کنم. حقوق ماهانه ام دو میلیون و 400 هزار 
کفاف مخارج را نمی دهد. قــرار بــود امسال  که  تومان اســت 
حقوق ما 40 درصد افزایش پیدا کند که تا امروز فقط 20 درصد 
آن محقق شده و مابه التفاوت ها نیز پرداخت نمی شود. در 
این شرایط به دنبال شغل می گردم ولی هیچ کارفرمایی حاضر 
به اعتماد کردن به یک معلول نیست. افرادی مانند من باید 

چه کار کنند؟

# مترو- اندیشه

یکشهروند:
احـــداث قطار مترو در اندیشه شهریار و وصــل شــدن خط 
ــه خط  ــروی انــدیــشــه، قــلــعــه  حــســن خــان )شــهــرقــدس( ب ــت م
جدید)مهستان(  -کرج-هشتگرد  تهران  متروی  سراسری 
، شهر قــدس،  اندیشه شــهــریــار مـــردم  آرزوی چندین ســالــه 
مارلیک، ملارد و شهرستان شهریار بوده است. به خصوص 
کمربندی  ــه صــبــح و بــعــدازظــهــرهــا، جـــاده  ــی در ســاعــت اول
)شــهــریــار - شــهــرقــدس( چــنــدکــیــلــومــتــر مـــانـــده به  چــیــتــگــر
کیلومتری  تــرافــیــک 2-3  ــدس و پــل ســپــاه،  ورودی شهر ق
ــدازی خطوط مترو می تواند این مشکل  که راه ان کرده   ایجاد 

را حل کند.

# هتل-آمل

یکشهروند:
هتل شهرداری، تنها هتل شهرستان آمل است که متاسفانه 
اطراف آن پر از زباله و موش است. شهرداری آمل رسیدگی کند.

# رفاه- فرهنگیان

یکفرهنگی:
چــرا رفاهیاتی مانند هدیه روز زن و مــرد یــا حــق مسکن به 

معلمان تعلق نمی گیرد؟ لطفا پیگیری کنید.

حقباشماست

ــاهپــیــشدرخـــالبــازنــگــری دومـ
قانونسازمانمدارسغیردولتی
درمجلس،رتبهبندیاینمدارس
بــهتــصــویــبنــمــایــنــدگــانمجلس
رســیــدوایـــنمــصــوبــهاکـــنـــوندر
انتظارتاییدشوراینگهباناست
کهاگررایبیاوردآموزشوپرورش
بــهمــدتشــشمــاهوقــتداردتا
شاخصهاوماکهایاینرتبهبندیرااعامکند.رتبهبندی
مــدارسغیردولتیظاهراراهــیاســتکهبهزعمنمایندگان
مجلسمیتواندترمزدریافتشهریههاینامتعارفرابکشد
ــازهدهــدتــادرحــدقــدوقامتخــود، وبــههــرمــدرســهایاجـ
نیز غیردولتی مــدارس رئیسسازمان کند. دریافت شهریه
دردوماهاخیرموافقتخودبااینروندرابارهااعاموحتی
تاکیدکردهکهمدارسغیردولتیبایدرتبهخودرادرتابلوی
اعاناتمدرسهدرمعرضدیدخانوادههاقراردهند.پس
ــتومجلسمــوافــقایـــنرتــبــهبــنــدیهستند درواقــــعدولـ
درحالیکهوقتیایــنموضوعزیــرذرهبــیــنکارشناسیقرار
میگیرد،ایــراداتــیازدلآنبیرونمیآیدکهچشماندازی

خاکستریراترسیممیکند.

ــدارس غیردولتی کــه حـــدود 18 هـــزار مــدرســه اســت و  قـــرار اســت مـ
12 درصــد جمعیت دانــش آمــوزی کشور را در دل خود جای داده از 
یک تا پنج رتبه بندی شوند. هر رتبه ای که این مدارس کسب کنند، 
قاعدتا باید گویای مرغوبیت آنها به لحاظ کالبدی، آموزشی، تربیتی و 
پرورشی باشد و نیز ابزاری برای تشخیص این موضوع که هر مدرسه 
کید  استحقاق دریافت چه میزان شهریه را دارد. این نکته که مورد تا
و تایید رئیس سازمان مدارس غیردولتی هم قرار دارد؛ گرچه به باور 

کنند. در عوض  کسب  بی کیفیت غیردولتی، رتبه های قابل قبول 
شک نداریم که در فرآیند رتبه بندی، مدارس استخوان دار و پرآوازه، 
جای پای محکم تری پیدا می کنند و این بار با رتبه 5، بازار تعلیم و 

تربیت غیردولتی را در انحصار خود نگه می دارند.

    دامن زدن به رقابت های ناسالم

می گویند در نظام تعلیم و تربیت، رقابت های ناسالم باید از میان 
برداشته و امکان رشد بــرای همه افــراد فراهم 

شـــود امـــا بــه تعبیر مــحــمــدرضــا نــیــک نــژاد، 
کـــارشـــنـــاس مــســائــل آمـــــوزش و 
پـــــرورش، رتــبــه بــنــدی مـــدارس 

ــه رقــابــت هــای  ــی عــمــلا بـ ــت ــردول ــی غ

وی، می تواند ابزاری تشخیصی به دست خانواده ها بدهد تا مدارس 
را براساس رتبه های شان انتخاب کنند ولی در عمل یک پیام واضح 

دارد: شکست الگوی تعیین شهریه مدارس غیردولتی.
بــراســاس شاخص های متعدد دسته بندی  الگو، مــدارس  ایــن  در 
می شدند و هر مدرسه براساس امتیازش شهریه ای مشخص داشت. 
که بحث رتبه بندی مــدارس غیردولتی بــرای جلوگیری از  پس حالا 
دریافت شهریه های اضافه و نامتعارف مطرح است، این پیام را به 
کارآمد بوده و نیاز است تا  مخاطب مخابره می کند که الگوی فعلی نا
کارآمدی را رفع و رجوع کند. پس شاید بتوان نامش  رتبه بندی، این نا
را دوباره کاری گذاشت یا نوعی اعتراف به ناتوانی در کنترل شهریه ها 

که در هر دو حالت زیبنده نظام تعلیم و تربیت نیست.

    احتمال ورشکستگی و داغ شدن انحصار

رتبه بندی مدارس غیردولتی در پنج گروه، درواقع آنها را از ضعیف تا قوی 
رده بندی می کند. مسلما مدرسه ای که رتبه 5 را دریافت می کند در قله 
قرار می گیرد و سایرین به ترتیب در شیب کوه تا دامنه ها می ایستند. 
همین مسأله جایگاه بسیاری از مدارس غیردولتی را سست می کند؛ 
کیفیت را  که رتبه یک، یعنی پایین ترین  که بی شک مدرسه ا ی  چرا
دریافت می کند با بی میلی خانواده ها برای ثبت نام مواجه می شود و 
خیلی زود در مسیر ورشکستگی از پا می افتد. یادمان نمی رود که در 
دولت احمدی نژاد اعلام می شد که بسیاری از مدارس غیردولتی در 
کشور با معضل صندلی های خالی مواجه هستند و بنابراین باید به 
آنها کمک شود. درنتیجه برخی دانش آموزان به این مدارس فرستاده 

شدند تا با خرج دولت تحصیل کنند. 
کارآمد و ناموفق بــرای حمایت از مدارس  گرچه روشــی نا این روش 
که بازار داغ  کرد  غیردولتی بی مشتری یا کم مشتری بود ولی روشن 
غیردولتی ها لزوما به همه ایــن مــدارس سهم نمی دهد و مــدارس 
کنون نیز  گام برمی دارند. این خطر ا زیــادی روی لبه ورشکستگی 
وجــود دارد، مگر این که با نگاهی پر اغــمــاض، بسیاری از مــدارس 

ناسالم دامن می زند. این کارشناس که در حوزه مطالعات تطبیقی 
کــه رتبه بندی  کید می کند  بــا جــام جــم تا گفت و گو  فــعــال اســت در 
مدارس، تجربه ای ناموفق در جهان است که ما می خواهیم تازه آن 
را تجربه کنیم.  او می گوید: »دولت آمریکا در برهه ای تصمیم گرفت 
مدارس را رتبه بندی کند و این کار را در بسیاری از ایالت ها اجرایی کرد. 
براین اساس مــدارس برحسب رتبه شان، بودجه و پــاداش دریافت 
می کردند که همین انگیزه های مالی سبب شد درعرض چهار تا پنج 
سال مشخص شود بسیاری از مدارس با ساخت نمره های غیرواقعی، 
عملکرد خــود را مطلوب جلوه می دهند؛ حــال آن کــه ایــن افزایش 
نمرات باعث ارتقای معنی دار کیفیت آموزشی در این مدارس نشده 

است. بنابراین رتبه بندی مدارس در بسیاری از ایالت ها لغو شد.«
گر تجربه آمریکا را به کشور  نیک نژاد با ذکر این مثال توضیح می دهد که ا
خودمان تعمیم دهیم، بحث بر سر این خواهد بود که برخی مدارس 
که از ایجاد یک رقابت ناسالم  با ارائه عملکردهای آموزشی غیرواقعی )
ناشی شده است( به رتبه های بالاتر می رسند در حالی که تحصیل در 
کیفیت تر نخواهد  این مدارس لزوما به معنی دریافت آموزش های با
کید می کند که در آمریکا تعدادی از پرونده های مربوط به  بود. او تا
بازنمایی دروغین نمرات، عملکردها و فساد برخی مدیران مدارس 

هنوز باز است؛ موضوعی که ما نیز نباید به سادگی از کنارش بگذریم.

5گروهرابررسیمیکند »جامجم«تبعاترتبهبندیمدارسغیردولتیدر

سیاه و سفید  رتبه بندی مدارس
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